1

ATA DO ATO DE INSTALAÇÃO DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA

Aos vinte e seis dias do mês de Outubro, do ano de dois mil e dezassete, na localidade  de

Carcavelos, na sede da União de Freguesias de Carcavelos e Parede, sita na Estrada da

Torre, N.º 1483 2775-688 Carcavelos, pelas vinte e uma horas e trinta minutos , teve início o

ato de instalação da assembleia da união de Freguesias de Carcavelos e Parede, conforme

disposto nos artigos 7º e 8º, da Lei n.º 169/99 de 18 de Setembro, alterada e republicada

pela Lei N.º 5-A/2002 de 11 de Janeiro.-----------------------------------------------------------------------

Iniciados os trabalhos, o presidente em exercício da Assembleia da União de Freguesias de

Carcavelos e Parede, declarou ter procedido à identidade e legitimidade dos eleitos, tendo

verificado a presença dos cidadãos:---------------------------------------------------------------------------

Nuno Filipe Ferreira Alves        , B.I/C.C. N.º 11125890, Validade: 25/06/2020, do

Arquivo Identificação Civil.

Ricardo Filipe da Silva Pires               , B.I/C.C. N.º 123212243ZZ4, Validade: 23/05/2018,

do Arquivo Identificação Civil.

Ana Maria Loureiro Raimundo                      , B.I/C.C. N.º 08398691, Validade: 09/01/2022,

do Arquivo Identificação Civil.

Armando Jorge de Almeida Paulos, B.I/C.C. N.º 001312480ZY1, Validade: 26/11/2019, do

Arquivo Identificação Civil.

José Manuel Machado de Magalhães, B.I/C.C. N.º 07363244, Validade: 09/08/2021, do

Arquivo Identificação Civil.

Maria da Luz Macário de Paiva           , B.I/C.C. N.º   1121387, Validade: 10/08/2018, do

Arquivo Identificação Civil.

Carlos José Graça de Oliveira, B.I/C.C. N.º 01281019, Validade: 22/01/2019, do Arquivo

Identificação Civil.

Piedade da Cruz Banana Rosado                  , B.I/C.C. N.º 2330735, Validade: 30/10/2019,

do Arquivo Identificação Civil.

2

Américo José Antunes Firmino, B.I/C.C. N.º 9962265, Validade: 12/03/2019, do Arquivo

Identificação Civil.

Patricía Gralho Ladeira  , B.I/C.C. N.º 10047513, Validade: 12/11/2018, do Arquivo

Identificação Civil.

Carlos Manuel Ferraz Saltão Ferreira , B.I/C.C. N.º 046990771ZY7, Validade: 20/09/2021,do

Arquivo Identificação Civil.

Nuno Filipe Gouveia de Almeida, B.I/C.C N.º 11663769, Validade: 22/12/2019, do Arquivo

Identificação Civil.

Miguel de Oliveira Pires da Costa de Matos, B.I/C.C. N.º 138610266ZY3, Validade:

22/09/2020, do Arquivo Identificação Civil.

José Henrique Pereira Leite da Silva, B.I/C.C. N.º 01305596, Validade: 05/04/2021, do

Arquivo Identificação Civil.

Maria Augusta Barbosa Teixeira             , B.I/C.C. N.º 027181081ZY0, Validade: 11/06/2019,

do Arquivo Identificação Civil.

Andreia Sofia Mendes Ferreira Rijo                , B.I/C.C. N.º 12415307, Validade: 27/10/2019,

do Arquivo Identificação Civil.

Jorge Miguel Pires de Carvalho , B.I/C.C. N.º 09886571, Validade: 10/08/2021, do

Arquivo Identificação Civil.

Ana Carla Lourenço Pinto , B.I/C.C. N.º 8805829, Validade: 25/03/2019, do Arquivo

Identificação Civil.

Vitor Manuel Gonçalves Brás , B.I/C.C. N.º 106078194ZY9, Validade: 26/08/2019, do

Arquivo Identificação Civil.---------------------------------------------------------------------------------------

eleitos para aquele órgão da freguesia, por sufrágio universal e direto realizado no dia 01 de

Outubro de 2017.------------------------------------------------------------------------------------------------

3

Verificada que foi a identidade e a legitimidade de cada um dos aludidos membros

presentes, o presidente em exercício da Assembleia da União de Freguesias declarou-os

investidos nas suas funções.------------------------------------------------------------------------------------

Para constar e para os devidos efeitos se lavrou a presente ata, redigida por mim Armando

Jorge de Almeida Paulos, para o efeito designado, a qual após ter sido lida em voz alta na

presença simultânea de todos os intervenientes posta à votação foi aprovada, é por mim

subscrita, e vai ser assinada por todos os presentes eleitos.

_______________________________________________________ (Presidente Cessante)

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________